平成２９年３月６日

各  位

会 社 名  常  磐  開  発  株  式  会  社
代表者名  代表取締役社長    髙 木  純 一

            (ＪＡＳＤＡＱ・コード番号 １７８２）
                   問合せ先    取締役管理本部長   小 磯  徹

ＴＥＬ.０２４６－７２－１１１１

経営組織の変更並びに人事に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、平成２９年４月１日付の組織変更並びに人事につい

て、下記のとおり決定いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 経営組織の変更（４月１日付）

 大震災からまもなく６年が経過し、復興の出口が見え始めている中、受注・収益基盤の更

なる強化を目的とし、経営環境の変化にフレキシブルに対応するため経営組織体制を従来の

事業部制から機能別組織へ下記及び別紙の通り変更いたします。

 （1）各事業本部に配置していた営業部門を、建設・環境事業の情報共有を強化するため、

営業本部に統合する。

（2）環境本部に配置していた建設系の施設部を建築本部に吸収する。

（3）各事業本部に配置していた事務管理部門を、コーポレートガバナンスの観点から内部

統制をより充実させるため、管理本部に統合する。

２．役員の人事

取締役の委嘱事項の変更

【氏  名】           【新役職・委嘱事項】            【旧役職・委嘱事項】

小磯   徹        取締役 管理本部 本部長         取締役 管理本部 本部長

             兼 事務管理部 部長

鈴木 雄二    取締役 土木緑地本部 本部長      取締役 土木緑地本部 本部長

                                兼 営業部 部長

３．部門長等の昇格及び異動

【氏 名】         【新役職】           【旧役職】

菅原 清己    土木緑地本部 副本部長     土木緑地本部 副本部長

兼 土木部 部長

上遠野謙二    営業本部 副本部長       環境本部 副本部長

            兼 営業１部 部長           兼 営業部 部長

安斎 仁一     営業本部 副本部長       建築本部 営業部 部長

            兼 営業２部 部長

新妻 宏治    建築本部 施設部 部長      環境本部 施設部 部長

庄司 正一    土木緑地本部 土木部 部長   土木緑地本部 土木部 工事長

以 上

総

務

部

土

木

部

営

業

二

部

営

業

一

部

事

務

管

理

部

事

務

管

理

課

東

京

支

店

双

葉

営

業

所

茨

城

営

業

所

対

策

部

工

務

部

施

設

部

建

築

部

工

務

部

調

達

部

緑

地

建

設

部

環 境 本 部 建 築 本 部 土 木 緑 地 本 部

経

理

部

営　業　本　部 管 理 本 部

常 磐 開 発 株 式 会 社

経 営 組 織 図

社 長

常 務

経営管理室 内部監査室

会 長

平成29年4月1日

取 締 役 会

監 査 等 委 員 会